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8. VERKEHRSUNFÄLLE.

Unfallart, Beteiligte, Unfallort.

45 Unfallart •

Beteiligte

Unfallort

1. Vierteljahr 1951
1. Viertel¬

jahr
1950Jan. Febr. März

überhaupt

Art der Unfälle:
Zusammenstöße 40 37 49 126 130

Anprall an feststehende Objekte 10 4 6 20 12

Anprall an stationierte Fahrzeuge 2 5 9 16 16

Umstürzen von Fahrzeugen 1 — — 1 1

An- oder Überfahren von Tieren 1 1 1 3 2

An- oder Überfahren von Fußgängern 4 10 12 26 31

Sturz von Personen aus Fahrzeugen 5 2 10 17 14

Übrige — — — — 1

Unfälle zusammen 63 69 87 209 207

Davon mit Personenschaden 25 29 41 95 85

Davon mit ausschl. Sachschaden 38 30 46 114 122

Beteiligte :

Straßenbahnen 9 5 6 20 17

Automobile 79 67 77 223 237

Motorräder 4 10 10 24 12

Fahrräder 13 18 43 74 66

Andere Fahrzeuge — 2 1 3 7

Fahrzeuge zusammen 105 102 137 344 339

Fußgänger 4 10 11 25 31

Unfallort:
Plätze 11 7 10 28 31

Straßenkreuzungen 22 26 29 77 93

Brücken 1 2 3 6 4

Übrige Straßenstrecken 29 24 45 98 79

Unfälle zusammen 63 59 87 209 207
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Verunfallte Personen.

46

Verunfallte Personen

1. Vierteljahr 1951
1. Viertel¬

jahr
1950Jan. Febr. März

überhaupt

Getötet 3 2 5 4

davon Fußgänger — 2 1 3 1

Verletzt 29 27 49 105 91

davon Fußgänger 4 8 10 22 30

Verunfallte zusammen 29 30 51 110 95
Davon Kinder unter 15 Jahren — 2 2 4 14

Unfallursachen.

47
Ursache Zusammen-

stöße

Überfahren von
Fuß¬

Übrige
Unfälle

Unfälle überhaupt
1. Vierteljahr

gängern 1951 1950

Unfallursache :

A. Absolute Zahlen
1. beim Fahrzeugführer

davon:
a. Unvorsichtigkeit, unbe¬

herrschtes, zu schnelles Fahren

:

b. Unzulässiges oder unvorsichtiges

Vorfahren, Kreuzen und
Einbiegen

c. Nicht Vortrittlassen
d. Betrunkenheit

2. beim Fußgänger
3. andere und unbestimmte

Ursachen

156

72

25
37

7

14

18

13

1

1

11

42

30

1

8

20

216

115

26
38
16
11

34

208

116

19
28
12
24

25

Ursachen zusammen 170 29 62 261 257

B. Verhältniszahlen
1. beim Fahrzeugführer

davon :

a. Unvorsichtigkeit,
unbeherrschtes, zu schnelles Fahren

b. Unzulässiges oder unvorsichtiges

Vorfahren, Kreuzen und
Einbiegen

c. Nicht Vortrittlassen
d. Betrunkenheit

2. beim Fußgänger
3. andere und unbestimmte

Ursachen

91,8

42,4

14.7
21.8

4.1

8.2

62,1

44.8

3,4

3,4
37.9

67,7

48,4

1,6
12,9

32,3

82,8

44,1

10,0
14,6
6.1
4.2

13,0

80,9

45,1

7,4
10,9
4.7
9,3

9.8

Ursachen zusammen 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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